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        Suurenmoisen tavallista
Ylöjärvellä on tänä vuonna järjestetty useita menestyksekkäi-
tä tapahtumia, kuten Mökkirokki, Kaupunkijazz ja Suurenmoi-
nen Korttelipäivä. Suurten tapahtumien ohella on ollut lukui-
sia pienempiä tapahtumia, jotka kaikki ovat kohderyhmilleen 
tärkeitä. Innostus valmisteluihin osallistuneilla kaupungin 
työntekijöillä ja yhteistyötahoilla on ollut käsin kosketel-
tavaa ja asukkaiden osallistuminen tapahtumiin ennen 
näkemätöntä. Tuskin kukaan osasi arvata, että esimerkiksi 
Mökkirokkiin saapuisi peräti 7000 ihmistä. 

Tapahtumat eivät onnistu ilman panostuksia, mutta vas-
tapainoksi saamme yhteisöllisiä, jopa sukupolvet ylittäviä 
kokemuksia, jotka jäävät ihmisten mieliin loppuiäksi. Loppu-
vuonna on vielä monia tapahtumia, esimerkiksi joulukauden 
avaus ja uudenvuoden juhla. Yhdistävä tekijä näissäkin on 
vapaa pääsy ja monipuolinen ohjelma.

Kunnissa on parhaillaan kiivaassa valmisteluvaiheessa työlli-
syysalueuudistus, jonka on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2025 
alusta. Uudistuksessa suuri määrä työllisyyteen liittyviä tehtä-
viä siirtyy valtiolta kunnille. Suunnitelmat työllisyysalueista on 
toimitettava valtiolle tämän vuoden lokakuun loppuun mennessä. 

Tällä hetkellä vaikuttaa todennäköiseltä, että alun 
perin tavoiteltu koko Pirkanmaan laajuinen työl-
lisyysalue ei toteudu. Omalta osaltaan Ylöjärvi 

tekee kuitenkin parhaansa, että kokonaisuu-
desta tulee asukkaiden ja yritysten kannalta 
paras mahdollinen. Meille luontevaa on tiivis 

yhteistyö Tampereen ja sen ympäryskuntien 
kanssa, muodostavathan Tampere ja kehys-
kunnat luontevan työssäkäyntialueen. 

Kaupunkimarkkinoinnissa on otettu uusi 
asento, joka näkyy kaupungin uutena vi-
suaalisena ilmeenä ja uusina ilmaisuina. 
Taustalla on asukaskyselyjä ja työpaja-
työskentelyä, joiden pohjalta hahmotet-
tiin ylöjärveläisyyttä ja sen perusole-
musta. Todettiin, että ylöjärveläinen 
suurenmoisen tavallinen elämä on 
vahvuutemme ja sen ympärille on 
hyvä rakentaa markkinointia. Uusi 
brändimme on aidosti jotakin hyvin 
ylöjärveläistä, välitöntä, eteenpäin 
katsovaa, rehellistä ja hieman 

itseironista.

Kaupungissa tapahtuu nyt paljon 
myönteisiä asioita, joista kerromme tar-

kemmin tässä lehdessä. Toivotan kaikille 
mielenkiintoisia lukuhetkiä ja hauskaa 

syksyn aikaa!

1.  Mistä asioista kasvatus- ja  
opetuslautakunta päättää?

2.  Miltä tulevaisuus näyttää lasten ja  
nuorten näkökulmasta?

3.  Mikä sinusta on parasta Ylöjärvellä?

Kysyimme Ylöjärven kasvatus- ja opetuslautakunnan  
puheenjohtajalta Henrik Pajuselta (ps.)  
kolme ajankohtaista kysymystä.

3 kysymystä 
päättäjälle

Kasvatus- ja opetus-
lautakunnan vastuulle 
kuuluvat varhaiskas-
vatus, perusopetus, 
koululaisten iltapäi-
vätoiminta, toisen as-
teen koulutus (lukio) 
ja yhteispalvelut. 
Kasvatus- ja opetus-
lautakunnan alaisissa 
palveluissa on 950 
työntekijää, joista 
noin 400 työskentelee 
päiväkodeissa ja noin 
500 henkilöä perus-
opetuksessa. Lauta-
kunnan alaisuuteen kuuluu myös erillinen jaosto, jonka 
tehtäviin kuuluu mm. oppilaan määräaikainen erottami-
nen koulusta ja vastoin huoltajan suostumusta annettava 
erityinen tuki.

1

Ylöjärvi on hyvä ja turvallinen kaupunki, jossa lasten ja 
nuorten on hyvä olla. Meillä on osaavaa ja ammattitai-
toista henkilökuntaa, joka työskentelee lasten ja nuorten 
parissa. LisäValo-hankkeen toteutuminen on yksi mer-
kittävimmistä asioista tällä valtuustokaudella. Hankkeen 
myötä saamme lisää aloituspaikkoja Ylöjärven lukioon, 
kun yleis- ja yrittäjyyslinjan rinnalle luodaan kokonaan 
uusi teknologian painotuslinja.

2

Pinta-alaltaan suuressa kaupungissamme on mielestäni 
parasta se, että voit valita, asutko kaupungin sykkeessä 
vai maaseudulla. Itse olen valinnut jälkimmäisen vaih-
toehdon, mutta työmatkani Hervantaan kestää silti vain 
puolisen tuntia. Saan asua rauhassa metsän keskellä, 
mutta kaupungin palveluiden ääreen on kymmenen 
minuutin matka. Tuntikausien tuijottaminen Näsijärvelle 
Mutalassa sijaitsevan mökkimme saunan terassilta on 
sellainen näky, johon en kyllästy koskaan.

3
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Ylöjärvi hehkuttaa  
tavallisen arjen kauneutta
Teksti: Tiina Helminen

Ylöjärven kaupungin brändi-
työ on valmistunut. Ylöjärven 
uuden brändin johtoajatuk-

sena on, että ”parempi arki kumpuaa 
suurenmoisen tavallisesta elämästä”. 
Ylöjärvi pitää tavallisuutta vahvuute-
na ja puhuu lämmöllä ja ylpeydellä 
ihanan tavallisen arjen puolesta. 
Ylöjärvi on rohkeasti sellainen kuin 
on – tavallisuuden superlatiivi, paikka, 
jossa ihmiset voivat elää omannäköis-
tä, suurenmoisen tavallista elämää.

– Uusi brändi on jotakin hyvin 

ylöjärveläistä, välitöntä, eteenpäin kat-
sovaa, rehellistä ja hieman itseironis-
ta, kaupunginjohtaja Pauli Piiparinen 
kuvailee.

Ylöjärvellä ei ole yhtä iskulausetta, 
slogania, vaan yhteinen tapa ja asenne 
välittää brändin perusteita eri kohde-
ryhmille.

Brändityön tulokset on koottu käsi-
kirjaan, joka kiteyttää brändin ytimen 
sekä esittelee sen visuaaliset perus-
elementit, näkyvimpänä kaupungin 
uuden logon.

Uusi visuaalinen ilme otetaan käyt-
töön vaiheittain kaupungin viestin-
täkanavissa ja -materiaaleissa. Heti 
tuoreeltaan uusi ilme näkyi syyskuun 
alussa järjestetyssä, Ylöjärven ensim-
mäisessä Korttelipäivässä. Korttelipäi-
vän idea kuvastaa hyvin uutta brändiä 
– omannäköistä ja rentoa, suurenmoi-
sen tavallista yhdessä tekemistä.

Ylöjärven kaupunki on strategias-
saan ja kasvuohjelmassaan sitoutunut 
kehittämään kaupunkimarkkinointia 
pitkäjänteisesti.

– Brändityö luo vahvan pohjan 
markkinoinnin kehittämiselle. Brändi 
on ytimeltään pysyvää, mutta samalla 
se on tarkoitettu elämään ja kehitty-
mään Ylöjärven mukana, kaupungin-
johtaja Pauli Piiparinen tiivistää. 

Ylöjärven kaupunki kiittää lämpi-
mästi kaikkia brändityöhön osallis-
tuneita. Prosessin aikana toteutettiin 
muun muassa asukaskysely, johon 
vastasi peräti tuhat ylöjärveläistä. 
Brändityön yhteistyökumppanina toimi 
markkinointitoimisto Staart. l

Mikä tavallisin asia ilahduttaa sinua eniten? Entä miten  
kuvailisit Ylöjärveä yhdellä sanalla? Brändivideolla kuusi  
ylöjärveläistä vastaa muun muassa näihin kysymyksiin.

Tältä näyttää uusi tienvarsitaulu Vaasantiellä Ylöjärven keskustan kohdalla.

Uuden logon kirjaimet on piirretty käsin. V-kirjaimen muoto on 
saanut alkunsa Ylöjärven edellisen, pitkäaikaisen logon symbolin 
muodosta. Värityksellä korostettu, ö-kirjaimen sisään kätketty 
muoto kuvastaa sekä vettä että liikettä.

Ylöjärven uusi brändi ja logo tulevat näkymään 
laajalti kaupungin viestintä- ja markkinointimate- 
riaaleissa. Tämä mainos muistutti arjen arvosta  
Ylöjärven bussipysäkeillä elo-syyskuun vaihteessa.

ylojarvi.fi/brandi

mailto:tiina.helminen@ylojarvi.fi
http://www.ylojarvi.fi/ylojarvi-lehti
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Eskarista  
koulupolulle  
joustavasti

Koulun aloittaminen on 
pienelle lapselle tavatto-
man jännä paikka ja iso 

askel kohti aikuisten maailmaa. 
Siivikkalassa tuota loikkaa on peh-
mennetty joustavan esi- ja alkuo-
petuksen Siivikkalan siivet -pilotti-
hankkeella, jossa eskarit sekä eka- ja 
tokaluokkalaiset opiskelevat yhdessä 
samoja teemoja ja kokonaisuuksia.

– Käytännössä eskarit ja ekaluok-
kalaiset sekä heidän opettajansa 
viettävät yhdessä perjantaipäivät. 
Oppituntien lisäksi ulkoillaan, lei-
kitään ja syödään yhdessä, Koulu-
kallion ja Serlapuiston päiväkotien 
johtaja Minna Mustakallio-Sorvari 
kertoo.

– Näin ekaluokkalainen tuntee jo 
kouluun mennessään opettajat ja 
isompia kavereita eikä joudu aloit-
tamaan syksyllä nollasta. Hän tietää, 
mitä aikuiset häneltä odottavat, ja 
voi kokea osaavansa jo monenlais-
ta, Siivikkalan koulun tuore rehtori 
Susanna Väre sanoo.

Yhteisinä perjantaipäivinä eri ikäi-
set lapset jaetaan ryhmiin vaikkapa 
saman kiinnostuksen kohteen mu-
kaan. Samalla pystytään ottamaan 
huomioon kunkin oppilaan yksilöl-
linen etenemistahti ja tarjoamaan 
jokaiselle oikeanlaista opetusta ja 
tukea.

Ryhmien opettajien lisäksi kevää-
seen 2025 jatkuvassa hankkeessa 
mukana ovat erityisopettajat, lasten-
hoitajat ja koulunkäynninohjaajat. 
Käsipareja on tavallista enemmän.

Muina päivinä kuin perjantaisin ei 
olla oltu fyysisesti yhdessä, mutta 
omissa luokissa jatketaan yhteisten 
teemojen työstämistä. On opiskeltu 
tunne- ja vuorovaikutustaitoja, ihme-
telty kotiseutua ja kulttuuria, seik-
kailtu sadun ja median maailmassa 
sekä tehty yhdessä tutkimusretkiä.

– Eskarit sekä 1. ja 2. luokat 
toteuttavat koko sakki samaa, vuosi-
neljänneksittäin vaihtuvaa teemaa. 
Opiskelulla on yhtenäinen juoni, 
joka sitoo asiat toisiinsa, Susanna 
Väre kertoo.

– Hankkeessa on painotettu seik-
kailukasvatusta ja elämyspedago-
giikkaa. Ympäristö täällä antaa siihen 
mahdottoman hyvät puitteet, Minna 
Mustakallio-Sorvari sanoo.

Ensimmäisen hankevuoden aikana 
syntyi käsikirja, joka on räätälöity 
erityisesti Siivikkalan kouluun ja 
päiväkoteihin. Tänä vuonna esi- ja 
alkuopetuksen yhdessäolo syvenee 
entisestään, kun siirrytään opiskele-
maan vierekkäisissä luokissa.

Myös Ylöjärven muissa kouluissa 
kehitetään ja toteutetaan joustavan 
esi- ja alkuopetuksen toimintaa. l

Siivikkalassa ekaluokkalaiset osaavat jo kou-
luun tullessaan talon tavat ja tuntevat sekä 
isompia kavereita että opettajat. Ekaluokka 
on luonteva jatkumo esikoululle.
Teksti ja kuva: Susanna Viljanen

Esi- ja alkuopetuksen yhteisillä perjantaitunneilla luetaan usein yhdessä satuja. 
Varhaiskasvatuksen opettaja Jenni Seppälä ja Maisa Heinonen tarkistavat kalente-
rista, että nyt on lukuhetken aika.

Siltatiellä  
ihan kaikki  
on uutta
Ylöjärven uusimmassa yhtenäiskoulussa 
Siltatiellä uutta ovat sekä tilat että kaverit. 
Ensimmäiset viikot on luotu koulun omaa 
yhteisöä ja kulttuuria.
Teksti ja kuvat: Susanna Viljanen

Uutuuttaan kiiltävässä Sil-
tatien yhtenäiskoulussa on 
vielä väljää. Elokuussa Silta-

tiellä aloitti 150 koululaista eskareista 
kolmosluokkalaisiin sekä vaativan 
erityisen tuen luokat. Yhtenäiskoulu 
kasvanee täyteen mittaansa elokuussa 
2029, kun nykyiset kolmasluokkalaiset 
aloittavat yhdeksännen luokan. Silloin 
tiloissa opiskelee 700–800 oppilasta.

Paitsi koulu myös koulupiiri on uusi, 
joten isommillakin oppilailla on paljon 
uusia luokkakavereita, monella uusi 
opettajakin. Ensimmäiset viikot ovatkin 
kuluneet kaikkeen uuteen tutustuen ja 
totutellen.

– Painopiste on ollut päivittäisen 
toiminnan harjoittelemisessa ja rutii-
nien rakentamisessa: miten kouluun 
tullaan, miten mennään luokkaan ja 
välitunnille, miten ruokalassa toimi-
taan, rehtori Tapio Ala-Rautalahti 
kertoo.

Tavallisesti näitä rutiineja opette-
levat erityisesti eskarit ja ekaluokka-
laiset, nyt ympäristö ja toimintatavat 
ovat vaihtuneet muillakin. Toisen ja 
kolmannen luokan oppilaat kävivät 
vielä keväällä koulua Kauraslammella 
tai silloisessa Ylöjärven yhtenäiskou-
lussa, jonka nimi vaihtui elokuussa 
Soppeenmäen yhtenäiskouluksi.

Rehtori on hyvillään siitä, että koulu 
kasvaa täyteen mittaansa vähitellen. 

Uuteen ympäristöön totutteleminen 
ja koulun oman toimintakulttuurin 
luominen on sujuvampaa, kun väkeä 
on vähemmän.

– Vuorovaikutusta oppilaiden kanssa 
on enemmän, kun kaikki luokat eivät 
ole vielä aloittaneet. Koulun aikuiset 
oppivat tuntemaan paitsi oman luok-
kansa oppilaat myös muut koululaiset. 
Arki on enemmän keskustelua kuin 
ylhäältä alas suuntautuvaa ohjaamis-
ta, Ala-Rautalahti luettelee rauhallisen 
aloituksen hyvä puolia.

– Meillä on nyt hyvä tilaisuus luoda 
turvallinen ja toimiva kouluyhteisö.

Turvallisesti tutuksi
Kun oppilaat tulevat kahdesta eri kou-
lusta ja kaikki ovat uusissa ryhmissä, 
ryhmäytymiseen eli kavereihin tutus-
tumiseen ja luokkahengen luomiseen 
kuluu paljon aikaa. Saman luokka-as-
teen oppilaita ei esimerkiksi ole heti 
jaettu kahteen ryhmään vaan koko 
luokka-aste on toiminut yhtenä koko-
naisuutena, jolla on kaksi opettajaa.

Jokainen luokka-aste opiskelee 
omassa solussaan, jossa on oma au-
latila ja kaksi luokkaa. Vaikka koulu on 
kokonaisuutena lapsen näkökulmasta 
tosi iso, päivä vietetään turvallisen 
kokoisessa ympäristössä.

Upouudessa koulussa on paljon 
hienoja yksityiskohtia, joita opetellaan 

lukuvuoden aikana hyödyntämään. 
Alkuvaiheessa iloa on tuottanut 
etenkin monipuolinen ja liikkumiseen 
kannustava piha kiipeilytelineineen ja 
monitoimikenttineen.

– Välitunneilla on näkynyt paljon 
liikettä ja toimintaa, rehtori Ala-Rauta-
lahti iloitsee.

Tarkkana liikenteessä
Uusia rutiineja on Siltatiellä opetel-
tu etenkin aamuisin ja iltapäivisin. 
Kävellen tai pyörällä kouluun tulevat 
oppilaat ovat kasvattaneet alueen 
liikennettä merkittävästi. Liikennejär-
jestelyt ovat puhuttaneet vanhempia. 
Heidän huolensa on kuultu ja otettu 
huomioon.

– Ympäristön kehittäminen niin, että 
lapsilla on mahdollisimman turval-
linen koulutie, on kaikkien yhteinen 
tavoite, Ala-Rautalahti sanoo.

Hän toivoo, että muut tienkäyttäjät 
löytävät aamu- ja iltapäiväruuhkis-
sa aikaa ja malttia ottaa huomioon 
pienimmätkin kulkijat. Varovaisuutta 
vaaditaan myös koulun vieressä toimi-
van työmaan kulkijoilta. Liikuntahallia 
ja koulun viereen tulevia ulkokent-
tiä rakennetaan vielä tämän syksyn 
ajan. Liikuntahallin pitäisi olla valmis 
ensi vuoden puolella helmikuussa ja 
kenttien syksyllä 2024. Niiden valmis-
tumista odotetaan jo kiihkeästi myös 

Ylöjärven liikuntaseuroissa.
Valmistuessaan musiikki- ja liikunta-

tilat mahdollistavat entistä paremmin 
harrastusten yhdistämisen koulu-
päivään. Tulevina vuosina Siltatien 
yhtenäiskoulussa onkin hyvä toteuttaa 
kokonaisvaltainen koulupäivä -mallia.

Tornitiellä rakennetaan
Uusia tiloja rakennetaan tänä syksynä 
myös Vuorentaustan koulun Torni-
tien toimipisteelle. Elokuussa alettiin 
rakentaa laajennusosaa, johon tulee 
yleisopetustiloja sekä taide- ja taitoai-
neiden tiloja musiikille, kuvataiteelle, 
käsityön pehmeille materiaaleille ja 
liikunnalle.

Koulutyö Tornitiellä jatkuu nor-
maalisti laajennusosan rakentamisen 
ajan. Tarkoitus on saada laajennusosa 
käyttöön alkuvuodesta 2025.

Vuorentaustan koulun Välimäenku-
jan toimipisteen pihassa toimii tulevan 
lukuvuoden ajan entisen Saurion päi-
väkodin väistötilat. Uusi Soppeenmäen 
päiväkoti valmistuu kesällä 2024.

Myös Kurun yhtenäiskoulu jatkaa 
väistötiloissa. Uuden yhtenäiskoulun 
rakentamisen on tarkoitus alkaa ensi 
keväänä. Uuteen kouluun päästäneen 
syksyllä 2025.

Ylöjärven 11 peruskoulussa opiske-
lee tänä vuonna noin 4450 oppilasta, 
joista 460 on ekaluokkalaisia. l

Siltatien yhtenäis-
koulun piha-alue 
kannustaa liikkumaan 
välitunnilla.

Kun vain osa luokista on paikalla, opettajat oppivat tuntemaan muutkin lapset kuin 
omat oppilaansa. Erityisopettaja Tiina Erholz oli entuudestaan tuttu osalle oppilaista.
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Valoa laajennetaan, 
teknologiaopetus painottuu
l Ylöjärven kaupunki, Tampereen 
seudun ammattiopisto Tredu, 
Tredu-Kiinteistöt Oy ja Tampereen 
ammattikorkeakoulu TAMK ovat so-
pineet yhteisen LisäValo-hankkeen 
käynnistämisestä. Tavoitteena on 
kehittää koulutuskeskus Valon toi-
mintaa sisällöllisesti sekä laajen-
taa koulutuskeskuksen rakennusta. 

Hankkeen myötä Ylöjärven 
lukion aloituspaikkoja lisätään 40 
opiskelijalla. Lisäys toteutetaan 
siten, että lukioon luodaan yleis-
linjan ja yrittäjyyslinjan rinnalle 
kokonaan uusi teknologian paino-
tuslinja.

Tredun osalta keskeistä on työ-
elämälähtöisen, tekniikan aloille 
kohdentuvan koulutusyhteistyön 
kehittäminen ja sitä kautta opiske-
lijavuosimäärän kasvu. 

Yhteistyössä TAMKin kanssa ta-

voite on rakentaa ns. väyläopintoja 
ammattikorkeakouluopinnoista 
kiinnostuneille nuorille.

Toiminnan laajentaminen 
toteutetaan uudenlaisen oppimis-
ympäristön avulla. Oppimistilat 
olisivat hybridejä eli ne sallisivat 
pienimuotoiset demonstraatiot 
mutta toimisivat myös teorialuok-
kina. LisäValossa on tarkoitus 
opiskella ja harjoitella esimerkiksi 
ohjelmointia, koodausta, robo-
tiikkaa, mittaamista, testaamista, 
konepiirustusta, materiaalioppia, 
rakentelua, kokoamista ja konei-
den käyttöä.

Aikataulullisesti tavoitteena 
on rakennustöiden käynnistymi-
nen vuoden 2024 aikana ja itse 
toiminnan käynnistyminen uusissa 
tiloissa elokuussa vuonna 2026.

Koulutuskeskus Valon kehittämisen keskiössä ovat elinkeinoelämän tarpeet ja 
huoli osaavan työvoiman saamisesta.

Kenelle esteettömyys- 
palkinto 2023?
l Ylöjärven kaupungin vammaisneu-
vosto palkitsee vuosittain esteettö-
myydestä ylöjärveläisen toimijan. 
Tänä vuonna ehdotuksia palkinnon-
saajaksi voi esittää 30.9. asti, vielä 
siis ehtii! 

Palkinnon saaja voi olla ylöjär-
veläinen henkilö, yritys tai yhteisö, 
joka on toiminnallaan edistänyt 
esteettömyyttä, saavutettavuut-

ta ja erityisryhmien tasa-arvoista 
kohtelua. Palkinto voidaan myöntää 
toiminnalle tai kohteelle. 

Palkinnonsaajaa voi ehdottaa säh-
köisesti kaupungin kotisivuilla ylo-
jarvi.fi/vammaisneuvosto tai lähettä-
mällä kirjeen osoitteeseen Ylöjärven 
kaupunki, Vammaisneuvosto, PL 22, 
33471 Ylöjärvi. Ehdotuksessa tulee 
olla vapaamuotoinen perustelu.

Hyvinvointikioskista  
arkeen voimaa

Hyvinvointikioskin 
toiminta painottuu 
ennaltaehkäisevään 

hoitoon, neuvontaan ja ohjauk-
seen. Vastaanotolla hoituvat 
ilman ajanvarausta muun muassa 
korvahuuhtelut tai verenpaineen- 
ja verensokerin mittaukset. Sen 
sijaan kioskilla ei tehdä reseptin 
uusintaa, ompeleiden poistoja 
eikä varata aikoja lääkärille. 
Nämä kuuluvat terveysasemalle. 

Hyvinvointikioskin vastaan-
otolle voi myös varata ajan, 
esimerkiksi elintapaohjaukseen, 
lakisääteiseen työttömän terveys-
tarkastukseen tai vaikkapa roko-
tussuunnitelman tekoa varten.

Kokonaisuuteen kuuluvalla 
Mielikioskilla voi käydä keskus-
telemassa anonyymisti matalalla 
kynnyksellä. Mielikioskin Elon 
vastaanotto on avoinna syyskuun 
ajan ilman ajanvarausta joka 
arkipäivä, halutessaan voi varata 
ajan. Lokakuun alusta alkaen 
Mielikioskin vastaanotto siirtyy 
terveysasemalle ja Elon toimipis-
teellä asiakkaita tavataan vain 
ajanvarauksella.

Terveydenhoitopalveluita 
on mahdollisuus saada myös 
verkkopalveluna. Omaolo on val-
takunnallinen sosiaali- ja tervey-
denhuollon palvelu, joka tukee 
oma- ja itsehoitoa. Palvelussa 
voit tehdä vaikkapa terveystar-
kastuksen ja lähettää tulokset 
arvioitavaksi terveydenhoitajalle.

– Meille avataan lähiaikoina 

myös chat-palvelu, kertoo tervey-
denhoitaja Tiina Raittinen.

Arkeen voimaa ryhmästä
Arkeen Voimaa -ryhmä on tar-
koitettu henkilölle, jonka arjen 
sujumiseen vaikuttaa esimerkiksi 
yksinäisyys, mielialan lasku, 
pitkäaikaissairaus, työttömyys tai 
arjen kuormittavuus.

Ryhmässä puhutaan muun 
muassa kivun ja uupumuksen 
hallinnasta, mielialan laskun 
itsehoidosta, terveyttä edistäväs-
tä syömisestä, arkiliikkumisesta, 
vuorovaikutustaidoista sekä 
unesta. Ryhmässä harjoitellaan 
käyttämään erilaisia itsehoidon 
työkaluja, toiminta perustuu 
osallistujien väliseen luottamuk-
selliseen vuorovaikutukseen.

Ylöjärven seuraava ryhmä aloit-
taa perjantaina 22. syyskuuta kello 
12–14.30 kaupungintalolla kokous-
tila Loilassa ja kokoontuu kuusi 
kertaa peräkkäisinä viikkoina. 
Ryhmä on maksuton ja ilmoittau-
tua voi Tiina Raittiselle: 050 437 
1142, tiina.raittinen@pirha.fi. l

Hyvinvointikioski (Elo)
Puh. 03 735 6702 
Ma 12-18, ti 8-12,  
ke 12-18, to-pe 8-12

Mielikioski 
Puh. 041 730 9804  
YLO.mielikioski@pirha.fi 
Ma-pe 9-12 ja 13-15 (Elo 29.9. asti)
Terveysasema,  
Mikkolantie 10, 2.10. alkaen

Terveyskioskina tunnettu terveydenhoi-
tajien vastaanotto Kauppakeskus Elossa 
jatkaa Pirkanmaan hyvinvointialueella toi-
mintaansa, nimi on nyt Hyvinvointikioski.
Teksti ja kuva: Sari Riutta

Terveydenhoitajat Tiina Raittinen (vas.), Sari Särkkä ja Kirsi Perkkiö palvele-
vat sinua Elon Hyvinvointikioskilla.

Kilpailualue sijoittuu Ylöjärven ydinkeskustaan Kirkonseudulle, Kuruntien ja Aseman-
tien varteen. Kilpailualue kattaa Leijapuiston, kaupungintalon lähialueen ja pääradan 
varren. 

Ideakilpailu ratkeaa pian
l Ylöjärven keskustan ideakilpailun 
tulokset selviävät pian. Tuomaristo 
työskentelee parhaillaan ja palkinto-
jenjakotilaisuus on lokakuussa.

Ideakilpailun järjestää Ylöjär-
ven kaupunki yhteistyössä Suomen 
Arkkitehtiliitto SAFAn kanssa. Kilpailu 
käynnistyi 15.3. ja ehdotusten jättö-
aika päättyi 12.6.2023. Kilpailuun tuli 
määräaikaan mennessä 26 hyväksyttyä 
ehdotusta. Kaikki kilpailutyöt olivat ke-
sän ajan kommentoitavissa verkossa.

Kilpailulla etsitään innovatiivisia 
ratkaisuja elinvoimaisen ja elävän 
kaupunkitilan kehittämiseen. Kilpailun 
tuloksia hyödynnetään jatkosuunnitte-
lun ja asemakaavamuutosten pohjana.

– Ylöjärven keskustassa on käyn-
nissä ja suunnitteilla useita kehitys-
hankkeita. Radan varteen tavoitellaan 
junaseisaketta, keskustan pääkadulle 
Kuruntielle suunnitellaan raitiotietä 
ja uusi kauppakeskus on rakenteilla 
Leijapuiston pohjoisosaan. Odotam-
me ehdotuksia, jotka tukevat näitä 
kehi tyshankkeita ja lisäävät keskustan 
vetovoimaisuutta, taustoittaa kaupun-
gin kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen.

Kilpailu käydään Suomen Arkkitehti-
liitto SAFAn kilpailusääntöjen mukaan. 
Tuomaristo koostuu Ylöjärven kaupun-
gin viranhaltijoista ja luottamushen-
kilöistä sekä Suomen Arkkitehtiliiton 
nimeämistä ammattituomareista.
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Viljakkala saa  
monitoimikentän
l Ylöjärvellä on kokeiltu ensimmäisen kerran osallistuvaa budjetointia, os-
bua. Ehdolla olleista 20:stä ideasta eniten ääniä sai Viljakkalan yhtenäiskou-
lun monitoimikenttä. Osallistuvaan budjetointiin tänä vuonna osoitettu raha, 
50 000 euroa, käytetään kokonaisuudessaan tähän hankkeeseen.

Osallistuva budjetointi käynnistyi alkuvuodesta ideaehdotuksilla. Asuk-
kailta tuli ideoita yli 300, joista erikseen nimetty raati jatkojalosti keväällä 20 
ideaa äänestyskohteiksi. Äänestyksessä annettiin lähes tuhat ääntä ja voittaja 
oli selvä. Viljakkalan monitoimikenttä keräsi äänistä 37 prosenttia.  
ylojarvi.fi/osbu

Osallistuvan budjetoinnin jatkosta päätetään talousarvion yhteydessä loppuvuo-
desta.

Elinvoimalupaus edistää
yrittäjäystävällisyyttä
l Ylöjärven kaupunki, Kurun, Viljak-
kalan ja Ylöjärven yrittäjäyhdistykset 
sekä Ylöjärven MTK-yhdistykset allekir-
joittivat kesäkuussa elinvoimalupauk-
sen. Lupauksella sitoudutaan yhdes-
sä edistämään yrittäjäystävällistä 
ilmapiiriä ja vahvistamaan kaupungin 
elinvoimaisuutta. Vastaavaa lupausta 
ei ole aiemmin allekirjoitettu.

Lupauksessa on neljä yhteistä 
painopistealuetta, joiden toteutumista 
seurataan kaupungin ja yrittäjäyhdis-
tysten yhteistyöryhmässä. Painopiste-

alueet ovat yritysmyönteisen ilma-
piirin edistäminen, elinkeinoelämän 
toimintaympäristön kehittäminen, 
yritysvaikutusten arviointi ja yrittäjyy-
den kaupunki. 

Ylöjärvellä toimii yli 3000 yritystä. 
Kaupunki ja yhdistykset edistävät 
yrittäjyyttä, sen kasvua ja kehittämistä 
erilaisin keinoin: esimerkiksi aktiivisel-
la yrittäjyyskasvatuksella ja riittävällä 
resurssoinnilla elinkeinotoiminnan 
kehittämiseen.

Onnittelut Kuruun!
l Kurun Heloposki Henna ja Urhea Matti -arvonimien saajat julkistettiin perin-
teisesti osana Kuru-viikon ohjelmaa Kurun markkinoilla heinäkuussa. Kuru-neu-
vosto nimesi vuoden 2023 Heloposki Hennaksi kanttori Eija Multasen ja Urheaksi 
Matiksi Erkki Nurmen Kurun Kuljetuksesta. Arvonimet myönnetään vuosittain 
henkilöille, jotka toimivat aktiivisesti kurulaisten hyväksi ja tekevät Kurua tunne-
tuksi. 

Lamminpäähän Ylöjärvenharjun laelle tuli alkukesästä uusia vastukselli-
sia kuntosalilaitteita. Laitteet ovat heti Lamminpään majan vieressä, Teivon 
portaiden yläpäässä. Syysretkiä ajatellen kannattaa muistaa myös Ylöjärven 
monet laavut, joiden tiedot löytyvät nyt kootusti kaupungin kotisivuilta 
ylojarvi.fi/laavut.
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Ylöjärven kaupunki luovuttaa tänä syksynä omakotitontteja pääasiassa 
Siltatien alueelta. Myyntiin tai vuokrattavaksi on tulossa myös muutama tontti 
Metsäkylästä. Tonttihaku ajoittuu lokakuulle. Tarkemmasta aikataulusta tiedo-
tamme syyskuun aikana.  
ylojarvi.fi/tontit
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Omakoti-
tontteja  

arjen  
unelmiin!

Uusilla  
laitteilla  

treenaamaan!

mailto:tiina.raittinen@pirha.fi
mailto:YLO.mielikioski@pirha.fi
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Kuntosaliharrastus on  
kokonaisvaltaista kohtaamista

Ikäihmisten vertais- 
ohjatut liikuntatuokiot 
pitävät mielen ja  
kropan vetreänä. 
Teksti ja kuvat: Sanna Hillberg

Ohjaajat Helmi Mettälä, 82, 
Paavo Jokipii, 84, ja Ahti 
Kulmala, 78, vastaanotta-

vat ikäihmisten kuntosaliryhmäläisiä 
Metsäkylän koulun ovella. Iloisen pu-
heensorinan säestämänä ryhmäläiset 
siirtyvät ensin lämmittelemään. Tämän 
jälkeen kuntosalilla tehdään lihas-
kuntoharjoituksia omassa tahdissa 
vapailla painoilla ja laitteissa.

– Minä, Paavo ja Ahti ohjaamme 
miten laitteita käytetään, ettei kukaan 
särje itseään ja lähde liian suurilla 
painoilla liikkeelle, kertoo Mettälä.

Hän nauraa, että osallistujia saa 
välillä toppuutella, kun into tehdä 
isommilla painoilla on kova. Kyllä 
painoja sitten vähitellen lisätään.

– Mieluummin tekee vaikka pitempiä 
sarjoja, opastaa Jokipii.

Matalalla kynnyksellä
Syksyllä 2022 aloittanut kuntosaliryh-
mä kokoontuu Metsäkylän koululla 
maanantaisin ja torstaisin tunnin 
kerrallaan. 

– Kunhan jaksaa kävellä tänne, se 
riittää. Katsotaan sitten täällä, mitä 
tehdään. Ei välttämättä tarvitse tehdä 
fyysisesti mitään, jutellaan ja ollaan 
yhdessä, Mettälä rohkaisee.

– Täällä ei tarvitse suorittaa mitään, 
vaan kuunnella itseään ja tehdä omien 
rajoitteiden mukaan.

Sairaanhoitajana työskennellyt 
Mettälä sanoo topakasti, että yksi sali-
kerta viikossa pitää kuntoa yllä, mutta 
toinen kerta parantaa sitä: lihaksiin 
tulee lisää voimaa ja vartalo taipuu 
paremmin. Joillekin salikäynti on myös 
viikon ainoa kontakti muihin ihmisiin.

– Tämä on henkistä hyvinvointia, 

joku huikkaa kesken sarjan. 
Salilla on myös hauskaa, vitsit lentä-

vät. Välillä jutellaan vakavammistakin 
asioista. 

– Kaverilla voi olla juuri samanmoi-
nen kremppa kuin itsellä oli viime 
vuonna. Siinä saadaan se vertaistuki, 
kun jutellaan, että sillä tavalla siitä 
selviytyy. 

Ryhmän ohjaajille ei makseta palk-
kaa. Mitä vertaisohjaajana toimimises-

ta sitten saa?
– Hirveän hyvän mielen, Mettälä 

hymyilee.
Riitta Lehtinen, 73, käy kuntosalilla 

toista kautta. Kokemukset ovat olleet 
positiivisia.

– Tämä on kohokohta viikossa, isolla 
huutomerkillä!

Lehtinen kertoo kirjanneensa 
kuntosaliryhmän syksyn aloituspäivän 
kalenteriinsa kissankokoisilla kirjai-
milla. Lapsenlapsikin ihmetteli, että 
eikö hän enää näe kunnolla. Lehtinen 
vastasi, että teksti on isolla, ettei hän 
vaan unohda.

Ympäri Ylöjärveä
Liikunnanohjaaja Jonna Kakkorin 
mukaan kaikki ikäihmisten vertaisoh-
jatut ryhmät ovat matalan kynnyksen 
maksuttomia, kaikille avoimia ryhmiä, 
joihin ei ole ennakkoilmoittautumista. 

– Ryhmien sisältö hieman vaihtelee, 
mutta kaikissa liikunta on helppoa ja 
kevyttä. Suurin osa sisältää tuolijump-
paa, tasapainoharjoittelua ja venytte-
lyä. Osa ryhmistä on erilaisia ikäihmis-
ten kerhoja, mihin lyhyt liikuntatuokio 
on sisällytetty. 

Ryhmät on suunnattu erityisesti 
kotona asuville ikäihmisille, joiden 
toimintakyky on heikentynyt ja jotka 
liikkuvat liian vähän terveytensä 

kannalta.
Kakkorin mukaan vapaaehtoiset ver-

taisohjaajat ovat tavallisia, aktiivisia 
eläkeläisiä. 

– Vapaaehtoisille on järjestetty 
useampia koulutuksia vuoden aikana, 
mihin kuka vain on voinut ilmoittautua 
mukaan. Koulutukset ovat maksutto-
mia, eivätkä sido mukaan mihinkään. 
Kestoltaan ne ovat 2–3 päivää. Jos 
kiinnostuit, minuun voi olla yhteydes-
sä, Kakkori sanoo.

Harjoittelun hyödyt
Kakkori kertoo säännöllisen harjoit-
telun hyödyistä: ”Ikääntyessä etenkin 
jalkojen lihasvoima ja tasapaino 
heikkenevät vauhdilla. Hyvä lihasvoi-
ma ja tasapaino ovat liikkumiskyvyn 
kulmakivet ja auttavat pysymään 
pystyssä sekä selviytymään mahdol-
lisimman pitkään kotona. Suomessa 
kaatumisten seurauksena syntyviä 
lonkkamurtumia sattuu lähes joka 
tunti ja valtaosa niistä ikäihmisille. 

Säännöllisellä voima- ja tasapaino-
harjoittelulla voitaisiin ehkäistä iso 
osa kaatumisista. Harjoittelusta hyöty-
vät erityisesti iäkkäät, joiden toiminta-
kyky on jo jossain määrin heikentynyt. 

Harjoittelu kannattaa aloittaa vii-
meistään silloin, kun ulkona liikkumi-
nen on vähentynyt, tuolista tai lattialta 

info

Avoimet ja maksuttomat 
perhevuorot – tervetuloa!

PerheSporttikseen ei 
tarvitse ilmoittautua 
ennakkoon, vaan sinne 

voi tulla silloin, kun itselle sopii. 
Kaikissa PerheSporttiksissa 
liikutaan omatoimisesti huoltajan 
kanssa ja vastuulla.

Keskustassa esteetön Per-
heSporttis järjestetään urheilu-
talon palloiluhallissa, jonne lii-
kunnanohjaaja Riikka Tuominen 
rakentaa valmiiksi temppuratoja. 
Lisäksi käytössä on palloilutilaa.

– Se ei ole ohjattua toimintaa, 
vaan avoin liikuntavuoro, johon 
voi tulla perheen kanssa, hän 
kertoo. 

Muissa PerheSporttiksissa rato-
ja ei rakenneta etukäteen.

– Perheet yhdessä saavat päät-
tää, rakennetaanko temppurato-
ja, pelaillaanko vai tutustutaanko 
erilaisiin välineisiin. Välineet voi 
hakea välinevarastosta ja palaut-
taa sinne tunnin lopuksi.

Tuominen kertoo, että 
keskustaa lukuun ottamatta 
PerheSporttikset järjestetään 
yhteistyössä eri yhdistysten 
kanssa. Kurussa toiminnasta 
vastaa Kurun MLL, Mutalassa 
asukasyhdistys, Siivikkalassa 
Siivikkalan Nuoret ry ja Viljakka-
lassa vanhempainyhdistys Onni 
ja Ylöjärven MLL.

Keskustan PerheSporttiksessa 
ovet ovat avoinna koko tunnin 
ajan, mutta muissa kohteissa 
kannattaa olla paikalla tunnin 
alkaessa, sillä ovilla ei ole päi-
vystystä.

Taaperot temppuilemaan
Varhaiskasvatusikäisille suunnat-
tu Taaperotemppu järjestetään 
Ylöjärven urheilutalon monitoi-
misalissa, joka on esteetön tila. 
Taaperotemppu on omatoimista 
liikuntaa, jossa liikutaan myös 
vanhemman vastuulla. 

– Taaperotempuissa on raken-
nettu temppurata ja lisäksi on 
mahdollisuus tutustua erilaisiin 
välineisiin. Liikuntavuoron lo-
puksi siivotaan välineet yhdessä, 
Tuominen kertoo.

Taaperotemppu sopii puolivuo-
tiaasta eskari-ikäisiin.

– Taaperotemppuun voi tulla 
ihan pienenkin kanssa, joka 
möyrii vielä lattialla. Siellä voi 
vaikka harjoitella nousemista 
tukea vasten, kiipeämistä, tasa-
painoilua ja harjoitella hienomo-
toriikkaa.

Avoimien ryhmien syyskausi 
on 28.8.–10.12.2023 ja kevätkausi 
8.1.–21.4.2024. Ryhmiä ei järjestetä 
arkipyhinä eikä niiden aattoiltoi-
na.  l

Teksti: Sanna Hillberg

Ylöjärven urheilutalolla PerheSporttis kokoontuu tiistaisin.
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PerheSporttikset
Keskusta, Ylöjärven urheilutalon palloiluhalli, ti klo 17.15–18 
Kuru, Kurun urheilutalo, la klo 13.1 5–14.45
Mutala, Mutalan koulun liikuntasali, ke klo 17–19
Siivikkala, Siivikkalan koulun liikuntasali, su klo 10.30–12 
Viljakkala, Viljakkalan Vilske, ti klo 17.30–19

Taaperotemppu
Ylöjärven urheilutalon monitoimisali, to ja pe klo 9–9.45

Lisätietoja: www.ylojarvi.fi/liikkuva-lapsi-ja-nuori

info

nouseminen on vaikeaa tai kenkien 
laittamisessa tarvitsee tukea. Parhai-
ten voima tarttuu kuntosalilla, mutta 

helpolla kotivoimistelullakin saadaan 
aikaan tuloksia. Koskaan ei ole liian 
myöhäistä aloittaa harjoittelua.” l

Hauskaa ja hyödyllistä, vakuuttavat Metsäkylän koulun kuntosaliryhmän vertaisohjaajat sekä kuvauspäivänä mukana olleet kuntoilijat.

Ahti Kulmala (vas.), Paavo Jokipii ja Helmi Mettälä toimivat vertaisohjaajina ikäihmis-
ten kuntosaliryhmässä Metsäkylässä.

Lainavälineitä  
soveltavaan liikuntaan
Teksti: Sanna Hillberg

l Ylöjärven kaupunki lainaa sovel-
tavaan liikuntaan sopivia toimin-
tavälineitä pitkäaikaissairaille, liik-
kumisrajoitteisille ja toimintakyvyn 
haitasta kärsiville. Välineitä voi 
lainata maksutta Nummikodista, 
Siltatien koululta ja kirjastoista. 

Ympärivuotiseen käyttöön 
tarkoitettuja lainavälineitä ovat 
aurinkokeinu ja kolmirenkainen 
maastopyörätuoli. Kesävälineisiin 
kuuluvat Side-by-Side-kolmipyörä 
ja polkupyörä apupyörillä. Talvi-
välineitä ovat esimerkiksi Snow 
comfort -kelkat ja luistelutuet 
(vain ylöjärveläisille).

– Lainan pituus sovitaan tapaus-
kohtaisesti. Kirjastoista lainataan 
kirjastokortilla ja laina-aika on yksi 

viikko, kertoo liikunnanohjaaja 
Riikka Tuominen.

– Jos joltain yhdistykseltä tai 
seuralta löytyy toiminta- tai apu-
välineitä, joita haluaisi lainata asi-
akkaille, minuun voi ottaa yhteyttä, 
Tuominen sanoo.

Lainattavat välineet on listattu 
Ylöjärven kaupungin verkkosivuilla 
olevaan pdf-tiedostoon:  
ylojarvi.fi/liikuntaa-soveltaen.

Tiedostoon on merkitty välinei-
den tiedot, sijainti ja yhteystiedot 
lainausta varten.

Yhteystiedot:  
Riikka Tuominen  
p. 050 365 2341  
riikka.tuominen@ylojarvi.fi

Vertaisohjatut ryhmät
•  Ma klo 15-16 Mutalan koulun liikuntasali.  

Helppoa ja kevyttä liikuntaa. 
•  Ma klo 15.30-16.30 Metsäkylän koulun kuntosali.  

Tutustutaan kuntosalilaitteisiin ja niillä harjoitteluun.
•  Ma klo 17.15-18.15 OnniMannin päiväkodin liikuntasali.  

Helppoa ja kevyttä liikuntaa. 
•  Ti klo 10 Kurun Lähitorin tuolijumppa
•  Ti klo 10 Soppeensydämen kävelyryhmä.  

Yhteislähtö Lähitorin edestä. Rauhallinen kävelytahti.
•  Ti klo 12 Tiurankammarin tuolijumppa 
•  Ke klo 10.30 Tähkäpäät-kerhon tuolijumppa,  

seurakuntakeskus (20.9. alkaen, parillisina viikkoina)
•  Ke klo 14.15 Siivikkalan tuolijumppa
•  To klo 13 Tiuravuoren kävelyryhmä.  

Yhteislähtö Tiuravuoren palvelukeskuksen edestä.  
Rauhallinen kävelytahti. 

•  To klo 13 Lähitorin tuolijumppa, Soppeensydän
•  To klo 14-16 Boccia-kerho, urheilutalon monitoimisali 
•  To klo 15.30-16.30 Metsäkylän koulun kuntosali.  

Tutustutaan kuntosalilaitteisiin ja niillä harjoitteluun.

Yhteystiedot: 
Jonna Kakkori, p. 044 486 0670, jonna.kakkori@ylojarvi.fi

mailto:jonna.kakkori@ylojarvi.fi
http://www.ylojarvi.fi/liikkuva-lapsi-ja-nuori
mailto:riikka.tuominen@ylojarvi.fi
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Satunnaiset ajot  
sähköllä

Vain moottorin pörinä 
puuttuu. Muuten Ylöjär-
ven kaupungin täyssäh-

kövolkkarilla ajaminen on hyvin 
samanlaista kuin bensiinikäyttöi-
sellä autolla. Jos on vielä tottunut 
automaattivaihteistoon, sähköauton 
rattiin hyppäämistä ei todellakaan 
tarvitse jännittää. Minä en ole, mutta 
silti sähköön siirtyminen sujuu hyvin 
lyhyellä perehtymisellä.

– Kaikki, jotka tätä autoa käyttävät, 
ovat kyllä tykänneet ajotuntumasta, 
kehitysjohtaja Sari Soini kertoo.

Kurkistus takaluukkuun kertoo, 
että ID.4:ssä on muhkea tavarati-
la. Tänne mahtuvat isommatkin 
ostokset tai useamman kyytiläisen 
matkatavarat. Sisätiloissa matkustaa 
viisi ihmistä ihan mukavasti ainakin 
kohtuullisen matkan. Kuljettajalla on 
reilusti jalka- ja päätilaa.

Isokokoisessa autossa on myös 
tavallista enemmän maavaraa. Soini 
kertoo, että korkeampaan malliin 
päädyttiin, koska esimerkiksi kaavoi-
tuksen väki joutuu välillä ajelemaan 
vähemmän tasaisilla alustoilla.

Jos tarvitsee autoa vain silloin 
tällöin vaikkapa isompaan ostos-
reissuun, omaa autoa ei kannata 
hankkia ja ylläpitää. Satunnaiseen 

tarpeeseen vastaa esimerkiksi Ylö-
järven kaupungin yhteiskäyttösähkö-
auto. Se on kaupunkilaisten vapaasti 
vuokrattavissa aina virka-aikojen 
ulkopuolella.

Yhteiskäyttöauto ”asuu” kaupun-
gintalon pysäköintialueella Räi-
känpuiston nurkassa, latauspisteen 
vieressä. Auton vuokraus hoituu 
kätevästi Omago-sovelluksella. Ovet 
aukeavat, kun vuokra-aika alkaa ja 
kuljettaja kirjautuu sisälle sovelluk-
seen. Avaimia ei tarvita ajamiseen 
ollenkaan. Ne löytyvät silti autosta, 
sillä auton lataus ajon jälkeen käyn-
nistyy näyttämällä latauslaitteelle 
avaimenperässä olevaa tunnistetta.

Auton toimintasäde on täydellä 
akulla vähän yli 400 kilometriä. 
Auton käyttäminen maksaa 8 euroa 
tunnilta tai 60 euroa vuorokaudelta. 
Jos varaus kestää yli vuorokauden, 
tuntihinta on toisella vuorokaudella 
2,5 euroa. Tuntihinta sisältää niin 
käytetyn sähkön kuin vakuutukset-
kin. Tämän edullisemmaksi ei satun-
nainen autoilu taida tulla.

Kaupungille sähköauton kuukau-
sittainen kustannus investointeineen 
on noin tuhat euroa. l

ylojarvi.fi/yhteiskayttoauto

Kaupungin täyssähköinen, pirteän keltainen 
Volkswagen ID.4 on virka-ajan ulkopuolella 
kaupunkilaisten käytössä. 
Teksti ja kuva: Susanna Viljanen

Kehitysjohtaja Sari Soini muistuttaa irrottamaan latauskaapelin ennen 
liikkeelle lähtöä ja laittamaan sen peräkonttiin.

Ilmastotiekartta  
johdattaa  
hiilineutraaliuteen
Hinku-ilmastotiekartta johdattaa Ylöjärveä  
kohti hiilineutraaliutta vuonna 2030.  
Toimien vaikutuksia ja tarvittavia  
toimenpiteitä päivitetään parhaillaan.
Teksti ja kuvat: Susanna Viljanen

Ylöjärven kaupunki kuuluu 
hiilineutraalien kuntien Hin-
ku-verkostoon. Hinku-kunnat 

tähtäävät hiilineutraaleiksi vuoteen 
2030 mennessä. Käytännössä ne ta-
voittelevat 80 prosentin päästövähen-
nystä verrattuna vuoden 2007 tasoon.

Hiilineutraali Ylöjärvi 2030 -tavoi-
tetta kohti suunnistetaan aika ajoin 
tarkentuvan tiekartan avulla. Ilmas-
totiekartta määrittää, millä toimenpi-
teillä kunkin toimijan pitää tavoitetta 
edistää.

– Paljon hyviä, tiekartassa mainittuja 
toimenpiteitä on tehty ja aloitettu. 
Vuosi 2030 alkaa kuitenkin olla jo 
lähellä. Tiekarttaa vuonna 2020 laa-
tiessa listatut toimenpiteet eivät ihan 
riitä tavoitteen toteuttamiseen. Siksi 
karttaa nyt päivitetään, kehitysjohtaja 
Sari Soini kertoo.

– Kahtena viime vuotena kaupun-
gissa syntyvät kokonaispäästöt ovat 
laskeneet vain vähän. Tavoite on 
siis haastava, mutta siitä ei luovuta. 

Etsimme uusia toimia ja tehostamme 
vanhoja.

Päivitystyötä tekevä poikkihallin-
nollinen Hinku-työryhmä tarkastelee 
kaikkia tiekartan teemoja sillä silmällä, 
että toimenpiteet ovat edelleen ajan-
kohtaisia ja miten niitä voisi entises-
tään tehostaa. Työryhmän jäsenet 
vievät viestiä omille osastoilleen ja 

tuovat sieltä nousevat ideat työryh-
män käsittelyyn.

Päästövähennystavoite kattaa kaikki 
kaupungin alueella syntyvät päästöt, 
oli niiden aiheuttaja mikä tahansa 
organisaatio tai yksityinen toimija. 
Siksi on tärkeää saada työhön mukaan 
myös kuntalaiset, jotka voivat vaikut-
taa päästöihin omilla toimillaan.

Kesällä järjestettiin kuntalaiskyse-
ly, jossa ylöjärveläiset saivat kertoa, 
millaisia ilmastotekoja he haluaisivat 
kaupungissa toteuttaa. Sari Soi-
ni kertoo, että asukaskyselyyn tuli 
viitisenkymmentä vastausta. Mones-
sa toivottiin toimenpiteitä, joita on 
jo aloitettukin ja joita tehostetaan 
edelleen.

– Ylöjärveläiset toivoivat muun 
muassa satsauksia joukkoliikentee-
seen ja pyöräteihin. Maankäytöllä ja 
liikenteellä on iso merkitys. Siellä 
tapahtuukin paljon ilmastoviisas-
ta maankäytön suunnittelua niin 
Ylöjärvellä kuin seutuyhteistyössäkin. 
Myös raideliikenteen kehittämisessä 
on päästy hyvään vauhtiin. Se on pitkä 
prosessi, joka vaatii paljon yhteistyötä 
ja kantaa hedelmää vasta vuosien 
päästä.

Kaavoituksessa on otettu käyttöön 
ilmastokestävä kaavoitus eli KILVA 
-työkalu. Se on ELY-keskuksen julkai-

sema arviointityökalu, jolla pystytään 
jo suunnitteluvaiheessa tarkistamaan, 
että kaavoitus tukee asutuksen ja 
liikenteen aiheuttamien päästöjen 
vähenemistä.

Kuntalaiset toivoivat kouluihin 
ilmastoystävällistä ruokaa ja kasvis-
ruokaa. Sari Soini kertoo, että ilmasto-
tiekartan mukaisesti kaupungin ruoka-
palveluissa on jo tehty paljon tämän 
asian eteen. Moni koulu ja päiväkoti 
on saanut Vihreä lippu -tunnuksen 
ympäristöystävällisestä toiminnasta.

– Koko ajan mietitään toki jotain 
lisää ja uutta. Vastauksissa toivottiin 
myös yhteistyön tiivistämistä yritys-
maailmaan, ja sitäkin nyt kehitetään. 
Meillä on jo joitakin hyviä edelläkä-
vijäyrityksiä, joiden omista ohjelmis-
ta muutkin toimijat saisivat hyvää 
vinkkiä.

Monessa vastauksessa toivot-
tiin lisää viestintää aiheesta, jotta 
asukkaat löytäisivät ilmastotiekartan. 
Soini lupaa, että alkuvuodesta nettiin  
julkaistaan Ilmastovahti-palvelu, josta 
kenen tahansa on helppo seurata, 
missä mennään ja mitä on tekeillä. 
Myös some-näkyvyyttä ja teemapäivis-
tä tiedottamista parannetaan.

Ilmastotiekartan ohjaamana kau-
punki on edistänyt sähköautoilua 
perustamalla latauspisteitä kaupungin 

toimipisteisiin. Niitä on eri puolilla 
Ylöjärveä jo 18 eri paikassa, ja yhtä 
aikaa pystytään lataamaan 40 autoa. 
Tänä vuonna tulee uusi latauspiste 
Vahannan koululle.

Tiekartan ohjaamana kaupun-
ki käyttää vihreää sähköä, ja sen 
kiinteistöissä on jatkettu siirtymistä 
fossiilisista polttoaineista uusiutuviin 
energialähteisiin: aurinkoenergiaan, 

maalämpöön ja lämpöpumppuihin. 
Kiinteistöjen ja katujen valaistuksessa 
käytetään led-tekniikka. Kuljetushan-
kinnoissa otetaan huomioon pääs-
tökriteerit.

Ylöjärven päästöjen kehitystä voi 
seurata hiilidioksidiraportista, joka 
löytyy samasta osoitteesta kuin ilmas-
totiekarttakin: ylojarvi.fi/hiilineutraa-
li-ylojarvi l

Takamaalle rakennettiin kesällä 3,7 kilometriä upeaa, pyöräilyyn kannustavaa kevyen liikenteen             väylää. Se on vähentänyt koulukuljetuksia.

Ylöjärven kaupungin toimipisteissä on latauspaikat 40 sähköautolle.
Kaupungin kylvämä maisemakukkapelto on ilahduttanut sekä asukkaita että pörriäi-
siä Kirkonseudulla, Leija-kirjaston lähellä.

Ilmastotiekartta  
löytyy osoitteesta  

ylojarvi.fi/
hiilineutraali-ylojarvi
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Opistot käyntiin tanssien ja laulaenKotouttamispalvelu  
auttaa ylöjärveläistyviä  
maahanmuuttajia arjen alkuun 

Tampereen seudun 
työväenopiston ja Pir
kanmaan musiikkiopis
ton syksyn toiminta on 
käynnistynyt jälleen 
vauhdikkaasti myös 
Ylöjärvellä. Työväen
opiston ohjelmasta 
löytyy runsaasti toi
vottuja tanssikursse
ja, musiikkiopistossa 
puolestaan muskari
toiminta on vilkasta. 
Joillekin kursseille on 
vielä tilaa, ilmoittau
tua kannattaa mahdol
lisimman pian. 
Teksti ja kuvat: Sari Riutta

Kaupunki tarjoaa maa
hanmuuttajille mata
lan kynnyksen kotout
tamispalveluita, joiden 
kautta uuden kotikau
pungin palvelut tulevat 
tutuksi.
Teksti ja kuva: Vilma Kaura

- Ylöjärvellä toivotaan kovas-
ti tanssikursseja, kertoo työ-
väenopiston viestintäsuun-

nittelija AnnaKatariina Maksimoff.
– Kurssilaisten toiveita on kuunneltu 

ja mukana on nyt myös koko lukuvuo-
den pituisia kursseja.

Viime lukukaudella Ylöjärvellä 
suosion saavuttanut Bollywood-tans-
sikurssi jatkaa tänä syksynä, listalta 
löytyy niin ikään soololattareita, 

Kun Pirkanmaan hyvinvoin-
tialue aloitti, ulkomailta 
muuttaneiden kotouttamis-

palvelut jäivät kuntien koordinoitavak-
si. Ylöjärvellä kotouttamispalveluita 
tarjotaan nyt osana kaupungin hyvin-
vointipalveluita.

Kotouttamisen tarkoituksena on 
tukea maahanmuuttajien työllistymis-
tä sekä yhteiskunnallista yhteenkuu-
luvuutta, kertoo Ylöjärven kaupungin 
hyvinvointisuunnittelija Outi Ilosalo.

– Ylöjärvellä tämä tarkoittaa siis 
sitä, että kun meille muuttaa joku 
henkilö toisesta maasta, niin pyrimme 
juurruttamaan hänet uuteen kotikau-
punkiinsa ja Suomeen mahdollisim-
man hyvin, hän tiivistää.

Kaupungin tarjoama kotouttamis-
palvelu on maahanmuuttajille ilmaista 
ja tarvittaessa apuna käytetään 
tulkkia. Kotouttamisen piiriin voivat 
kuulua kaikki ulkomailta Ylöjärvelle 
muuttavat henkilöt, tulivat he Ylöjär-
velle sitten perhesyistä, pakolaisena 
tai vaikkapa työn vuoksi.

Tietoa paikkakunnan palveluista
Ilosalon mukaan kotouttaminen on 
matalan kynnyksen palvelu, jonka 

itämaista tanssia ja paritanssia. Tämän 
syksyn uutuus Ylöjärvellä on kaksi 
jazz-tanssikurssia: Lyrical jazz ja Jazz 
perusteet. Tuolitanssi puolestaan sopii 
senioreille tai liikuntarajoitteisille 
henkilöille.

Syksyn uutuuskursseja ovat myös 
lapsi-aikuinen temppukoulut ja 
toivottu faskia-kehonhuolto. Kurssilla 
parannetaan liikkuvuutta rauhallisilla 
dynaamisilla venytyksillä lihastoimin-

keskiössä on maahanmuuttajalle tar-
jottava tieto ja ohjaus, miten suoma-
laisessa yhteiskunnassa toimitaan.

Tärkeässä osassa on tiedon jakami-
nen oman uuden asuinpaikkakunnan 
palveluista. Ilosalo ottaa esimerkiksi 
ukrainalaiset pakolaiset, joita on 
Ylöjärvellä tällä hetkellä muutamia 
kymmeniä.

– Uudessa kotipaikassaan he 
kaipaavat perusasioita. Kotouttamis-

taketjuja mukaillen. 
Myös Kurun ja Viljakkalan kursseille 

on tullut hyvin ilmoittautumisia. Seka-
kuoro Kurun Kaiku on lähtenyt Kurussa 
hyvin käyntiin ja porukka onkin esiin-
tynyt jo runsaslukuiselle yleisölle. 

– Viljakkalassa puolestaan trendaa-
vat temppujumpat, joissa on innostut-
tu liikkumaan yhdessä koko perheen 
voimin, kertoo Maksimoff.

Tampereen työväenopisto täyttää 
125 vuotta ensi vuoden tammikuussa. 
Juhlavuoden kunniaksi opiskelijoiden 
tarinoita kuullaan mielellään. Ne voi-
vat olla tarinoita siitä, miten opiskelu 
on vaikuttanut elämään, millaista 
sisältöä tai uusia ystäviä opiskelu on 
tuonut. Maksimoff toivoo yhteydenot-
toasi, mikäli sinulla on tarina kerrot-
tavana. 

Muskarilaisia  
ennätysmäärä
Pirkanmaan musiikkiopistolla on 
Ylöjärvellä toimintaa seitsemällä 
koululla ja kolmen päiväkodin tiloissa. 
Päätoimipiste on edelleen Soppeen-
mäen yhtenäiskoulu, jossa suuri osa 
opetuksesta on viime lukuvuoden 
remonttien jälkeen palannut vanhoi-
hin opetusluokkiin. 

Muskarilaisia on Ylöjärvellä ennä-
tysmäärä: 115 lasta muskareissa ja 
Musajengissä, iältään 3 kuukautta - 8 
vuotta. Ylöjärven soitonopetuksessa 

palveluissa heille voidaan esimerkiksi 
kertoa, että meillä on täällä Ylöjärvellä 
uimahallin ja kirjaston palveluja.  Per-
heille annetaan opastusta varhaiskas-
vatuksen ja perusopetuksen palveluis-
ta sekä niihin hakeutumisesta.

–  Lisäksi kielen opiskelu on yksi 
tärkeä asia. Autamme myös hakeutu-
maan esimerkiksi kelan palveluihin tai 
vaikkapa asunnon etsimisessä.

Ilosalo kertoo, että maahanmuut-
tajalle voidaan laatia tarvittaessa 
henkilökohtainen suunnitelma, jonka 
toteuttamiseen henkilö osallistuu itse 
aktiivisesti.

OSKE auttaa työllistymään
Kotouttamispalveluissa maahanmuut-
tajia tuetaan myös työllistymisessä ja 
heille voidaan kartoittaa sitä tukevia 
palveluita.

Ylöjärvellä asuvia, kotouttamisen 
piirissä olevia ulkomaalaisia työn-
hakija-asiakkaita tukee työnhaussa 
Tampereen kaupungin Kansainvälinen 
osaamiskeskus Oske, joka sijaitsee 
Rautatienkadulla.

Oske on avoin paikka kaikille Suo-
meen muuttaneille ja se tarjoaa apua 

Kauppakeskus Elon ja PMO:n yhdessä toteuttama maksuton Eloisan muskarit -ryhmä kokoontuu Eloisa-leikkihuoneessa tiistaisin 
kello 10.  Opettajana on PMO:n varhaisiän musiikinopettaja Jonna Roppo.

Ylöjärven kaupungin hyvinvointisuunnittelija Outi Ilosalo toivoo, että Ylöjärvelle muuttavat maahanmuuttajat ottaisivat kotoutta-
mispalveluihin yhteyttä matalalla kynnyksellä, mikäli heillä on kysyttävää uudelle paikkakunnalle asettumisesta.

Kurun urheilutalon kuntosalilla kokoontuvat sunnuntaisin työväenopiston ohjatut 
saliryhmät naisille ja miehille.

jatkavat kaikki soittimet sekä musiikin 
hahmotusaineet. Ylöjärvellä toimivat 
lisäksi jousiorkesteri, puhallinorkesteri 
sekä rytmimusiikkilinjan yhdeksän 
bändiä.

Pirkanmaan musiikkiopisto on saa-
nut OPH:n hankeavustusta barokkimu-
siikkiprojektin järjestämiseen yhteis-
työssä vanhan musiikin pedagogisen 
yhdistyksen Collegium ry:n kanssa 
syksyllä 2023. Projekti huipentuu 
loppukonserttiin, jossa kaikki soittavat 
yhdessä: kaikenikäiset ja -tasoiset 
oppilaat, musiikkiopistojen opettajat 
sekä Collegium ry:n ohjaajat. Projek-
tiin osallistuu yhteensä noin 60-80 
oppilasta, kymmenen opettajaa sekä 
kuusi Collegium ry:n ohjaajaa, jotka 
ovat vanhan musiikin ja musiikkipe-
dagogian ammattilaisia. Opetuksessa 
noudatetaan mestari-kisälli -mallia, 
ja tärkeä periaate on, että kaikki ovat 
mukana taitotasosta ja iästä riippu-
matta. 

– Tämä on huippuhieno juttu meille 
ja melkein uskomatonta, että saimme 
tällaisen hankeavustuksen Ylöjärven 
tapahtumaan. Projektiin osallistuu 
oppilaita myös Hämeenkyröstä ja 
musiikkiopiston opettajia Tampereelta, 
kertoo musiikkiopiston Ylöjärven toi-
mipisteen johtaja Merja Eskelinen.

Projekti päättyy konserttiin lauantai-
na 30. syyskuuta kello 15 Koulutuskes-
kus Valon Satama-aulassa. l

koulutukseen ja työhön liittyvissä 
asioissa henkilökohtaisen OMA-val-
mentajan avustuksella.

Osken kautta myös työntekijät ja 
työnantajat voivat löytää toisensa.

– Esimerkiksi ukrainalaisilla on iso 
halu tehdä töitä uudessa kotimaas-
saan, ja työllisyyspalvelut on yksi reitti 
työllistyä. Työllisyyspalvelut on myös 
väylä hakeutua opiskelemaan suomen 
kieltä, Ilosalo sanoo.

Hän toivoo, että maahanmuuttajat 
olisivat rohkeasti yhteydessä Ylöjärven 
kaupungin kotouttamispalveluihin, 
mikäli he tarvitsevat apua uudelle 
paikkakunnalle juurtumisessa tai 
työllistymisessä

– Tällä hetkellä me kaupungissa 
saamme tiedon Ylöjärvelle muutta-
vista ulkomaalaisista lähinnä tilasto-
tasolla. Toiveena olisi, että maahan-
muuttajat olisivat myös meihin päin 
yhteydessä, kun tarvitsevat tukea ja 
apua esimerkiksi arjen asioihin.

Kaupunki on julkaisemassa kotout-
tamispalveluille pian myös oman verk-
kosivustonsa, jonka kautta maahan-
muuttaja voi näppärästi ottaa yhteyttä 
kaupunkiin. l

Kaupungin kotouttamispalvelut
•  Ulkomailta Ylöjärvelle muuttaneille suunnattu 

palvelu, joka auttaa maahanmuuttajaa  
kotoutumaan Ylöjärvelle.

•  Palvelussa maahanmuuttajaa ohjataan palvelui-
den piiriin. Myös työllisyysasioissa autetaan.

•  Kotoutumisasioissa yhteyttä voi ottaa Ylöjärven 
kaupungin hyvinvointisuunnittelija Outi Ilosa-
loon sähköpostilla outi.ilosalo1@ylojarvi.fi tai  
puhelimitse 041 730 8442.

•  Kaupunki julkaisee kotouttamispalveluille oman 
verkkosivuston, jonka kautta maahanmuuttaja 
voi ottaa yhteyttä kaupunkiin.

info

mailto:outi.ilosalo1@ylojarvi.fi
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KIRJASTOT
Poimintoja kirjastojen tapahtumista  
(näyttelyt alla erikseen)
•  25.9. klo 17.30–18.30 Kurun kirjasto 

Kirjailijavieraana Antti Poikelus
•  12.10. Kirjasto Leija 

Harry Potter -tapahtuma
•  16.11. klo 17–19 Kirjasto Leija 

Tarinankertoja Anna-Maria Toivonen

NÄYTTELYT
Vanha Räikkä ja kirjastot.  
Kaikkiin näyttelyihin on vapaa pääsy.
•  1.-29.9. Vanha Räikkä 

Annamaria Palsi-Ikosen valokuvanäyttely  
”Talonpoikaiselämää”  

Annamaria Palsi-Ikosen valokuvanäyttelyssä on lavas-
tettuja hetkiä entisajan elämästä. Maalaisromanttiset 
potretit on kuvattu Kurussa.

•  5.-30.9. Kurun kirjasto 
Peppi ja Lotta Leinosen taidenäyttely

•  11.-28.9. Kirjasto Leija 
Reetta Kosken taidenäyttely

•  2.-20.10. Kirjasto Leija 
Leena Palmun, Hanna ja Fiona Jolkinin maalauksia

•  2.-31.10. Vanha Räikkä 
Tuija Ihanta – Taivaan puutarhat (öljyväritöitä)

•  3.-29.10. Kurun kirjasto 
Sari Isokivijärven taidenäyttely

•  23.10.-10.11. Kirjasto Leija 
Kameraseura Mielikuvan 15-vuotisjuhlanäyttely

•  1.-22.11. Vanha Räikkä 
Juha Käkelän veistosnäyttely

•  1.11.-3.12. Kurun kirjasto 
Irene Lahdenpohjan taidenäyttely

•  13.11.-2.12. Kirjasto Leija 
Yhteisötaiteilija Tuuli Pollarin ja  
Tiuravuoren palvelukeskuksen taidenäyttely

•  4.-29.12. Kirjasto Leija 
Atte Tornikosken valokuvanäyttely ”Ajna Research”

KONSERTIT
•  27.9.2023 klo 19 Vanha Räikkä  

Jonna Pirttijoki ja Kaisa Kujanpää 
Jonna Pirttijoen ja Kaisa Kujanpään konsertti on 
väkevä ja tunteikas kokonaisuus tämän päivän 
poppia, tunnettuja kansainvälisiä ikivihreitä sekä 
sielukasta tangoa. Kokoonpano koostuu kahdesta 
laulajasta, harmonikasta sekä pianosta. Liput 7 €, 
lippu.fi.

Jonna Pirttijoen ja Kaisa Kujanpään konsertti on kahden 
sydänystävän ja musiikin ammattilaisen riemukas 
yhteisesiintyminen. 

•  16.10. Kirjasto Leija 
Pinsiön Mieskuoro

•  Salin klassiset -konserttisarja jatkuu syksyllä kau-
pungintalolla. Seuraa kaupungin sivuja ylojarvi.fi.

MUUTA KIVAA
•  16.9. klo 19 Räikän Tulet,  

Räikänpuisto, Ylöjärvi-seura 
•  24.11. Ylöjärven joulukauden avaus,  

kaupungintalon aukio 
•  24.11. alkaen Vanhan Räikän joulumyyjäiset 
•  31.12. Koko perheen  

uudenvuoden vastaanotto,  
tapahtuma päättyy  
ilotulitukseen klo 20,  
Ylöjärven liikunta- 
keskus ja jäähalli

Ylöjärvellä tapahtuu www.ylojarvi.fi/tapahtumat

l On ilo kertoa, että Ylöjärven kaupungin kummiur-
heilijan, telinevoimistelija Joona Reimanin jalan 
kuntoutus on edennyt hyvin. Nyt Joona on jo päässyt 
omalle salille treenaamaan ”perusjuttuja”. Iso askel 
kuntoutuksessa tapahtui kesällä, kun leikatulle jalal-
le sai alkaa tehdä voimaa. 

Joonan oikean polven eturistiside meni poikki ja 
leikattiin keväällä. Loukkaantuminen estää kilpaile-
misen tänä vuonna, mutta tähtäin on edelleen ensi 
kevään olympiakarsinnoissa. Vielä ei toki ole var-
muutta, onko se mahdollista. Nyt mennään terveys 
edellä ja mietitään kisoja myöhemmin!

Kummiurheilijalle 
kuuluu hyvää

l Tervetuloa mukaan seikkailulle! Elokuussa 
julkaistu Ylöjärvi-seikkailu kutsuu lapsiperheitä 
tutustumaan Ylöjärveen ja sen erilaisiin kohtei-
siin. Kyse on kartasta, jonne on koottu paikallisia 
kulttuuri-, liikunta- ja retkeilymahdollisuuksia, 
joissa on koettavaa koko perheelle. 
Ylöjärven varhaiskasvatuksen lapset ovat olleet 
mukana ideoimassa kohteiden esittelytekstejä 
sekä leikkejä, joita perheet voivat leikkiä yhdessä. 
Ylöjärvi-seikkailun voi kokea paikan päällä koh-
teissa tai lautapelinä nettisivun ja kartan kautta.
 
Mukavaa yhdessäoloa ja seikkailua koko  
perheelle!  Lähde seikkailulle osoitteesta  
ylojarvi.fi/seikkailu >>

Lähde seikkailulle!

Ylöjärvi-seikkailun on tuottanut Ylöjärven kaupun-
gin hyvinvointipalvelut. Kartan on piirtänyt Annukka 
Mäkijärvi. 

Seuraa ja ilmoita  
tapahtumia:
ylojarvi.fi/ 

tapahtumat
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Yrittäjä  
palvelee nyt 
uimahallin 
kahviossa
Ylöjärven uimahallin kahvila ja lipunmyynti 
siirtyivät elokuussa kokeneille yrittäjille,  
kun Tuuli Isomeri ja Kai Söderdahl aloittivat 
Kahvila Kunnossa.
Teksti ja kuvat: Antti-Pekka Lehtonen

Uimahalli on yrittäjäparis-
kunnalle tuttu ympäristö, sil-
lä kumpikin on valmentanut 

uimareita ja triathlonisteja. Kahvilan 
pyörittämisestä heidän Aquaplus-yri-
tyksellään on kokemusta Ellivuoren 
hotellilla, jossa he yrittäjinä pyörittivät 
aktiviteettipalveluja.

– Uimahallin kahvilasta pitää löytyä 
kahvia, pillimehua, sekä suolaista 
että makeaa purtavaa, uimalaseja ja 
vuokrauikkareita. Aloitamme myös 
keittolounaan tarjoamisen tiistaista 
perjantaihin Tuuli Isomeri listaa.

– Tämä on rauhallinen ja viihtyisä 
paikkaa pitää kahvilaa. Täällä käy pal-
jon perheitä, jotka haluavat uimareis-
sun jälkeen istua kaikessa rauhassa ja 
vähän herkutellakin, hän jatkaa.

Tuuli Isomeri ja Kai Söderdahl 
muuttivat Ylöjärvelle kolme vuotta sit-
ten Sastamalasta. Moni ylöjärveläinen 
on ehtinyt jo tulla tutuksi altailla, joilla 
Söderdahl jatkaa valmentamista. 

l Kirjakauppa Finlandia Kirja on 
aloittanut kirjastojen kanssa Kirjan 
Kiertorata -palvelun, jolla rakenne-
taan käytetyille kirjoille maanlaajuista 
kierrätysverkostoa.

Ylöjärven pääkirjasto Leijassa on 
laatikko, johon voi viedä hyväkuntoisia 
kirjoja, poikkeuksena tietosanakirjat 
sekä ummehtuneilta haisevat kirjat. 
Myös sarjakuvat ja lehtien kokonaiset 
vuosikerrat kelpuutetaan. 

Kirjat ja lehdet päätyvät Finlandia 
Kirjan myyntivalikoimaan, osa myös 
ilmaiseksi jaettavaksi Kirjan päivä 
-tapahtumassa.

Yli 200 kirjan erää ei kannata viedä 

suoraan laatikkoon, sillä ne noudetaan 
tarvittaessa kotoa.

Kirjat pakataan muovikasseihin, joita 
on tarjolla kierrätyspisteelläkin. Halu-
tessaan luovuttaja saa verkkokaupassa 
käyvän lukusetelin, jonka arvo on 10 
prosenttia kirjojen myyntiarvosta.

Setelin saa sähköpostilla, kun täyt-
tää kierrätyspisteellä lomakkeen, joka 
laitetaan kassiin. 

Ylöjärven pääkirjasto Leijassa kierto-
laatikko on Kuruntien puoleisella ovel-
la. Kirjastonhoitaja Elina Ranta kertoo, 
että laatikko on täyttynyt hiljalleen.

– Moni on tyytyväinen, että on 
paikka, johon toimittaa tarpeettomat 

kirjat ehkä vielä jonkun iloksi. Aika 
usein kysytään, ottaako kirjasto kirjoja 
vastaan ja mihin niitä voisi viedä. 

– Usein uudessa asunnossa ei ole 
tilaa isoille kirjahyllyille, ja muutossa 
joudutaan luopumaan osasta kirjo-
ja. Tähän kierrätys on hyvä ratkaisu, 
Ranta sanoo.

Ranta arvelee, että kuten antikva-
riaateissakin, harvinaisuudet tai ”hel-
met” saattavat kiertää nopeimmin.

– Jotkut haluavat puuttuvan osan 
keräämäänsä sarjaan tai tietyltä 
kirjailijalta koko tuotannon, jota ei 
kaupoista enää saa.

Kaupunki ylläpiti kahviota yli kym-
menen viime vuoden ajan. Vastaava 
liikunnanohjaaja Minna Vigren on tyy-
tyväinen, että tilalle on saatu yrittäjä, 
joka huolehtii kaikesta myynnistä.

– Kävijämäärät nousivat jo keväällä 
koronaa edeltäviä aikoja korkeammik-
si. Vilkasta oli kaikissa ikäryhmissä, 
ja haluammekin olla kaikkien halli 
– myös ympäristökunnista tulevien 
asiakkaiden, Vigren painottaa.

Kesätauon aikana lasten allas 
laatoitettiin uudelleen ja allasosaston 
seinään asennettiin iso led-televisio, 
josta tulee tiettyinä aikoina vesijump-
pavideoita. 

– Vesijuoksualtaan reunalla on 
pienempi monitori, josta voi valita vir-
tuaalijumppaohjelmia milloin tahansa. 
Ne ovat kovasti varsinkin eläkeläisten 
suosiossa, Vigren kertoo.

Myös kahteen kuntosaliin mennään 
kahvilan kassan kautta. Kaikki yleisim-
mät maksuvälineet kelpaavat.

Uimahalli ja kuntosalit ovat avoinna 
maanantaisin kello 14–21, tiistaisin 
8–21, keskiviikkoisin ja torstaisin 6–21, 
perjantaisin 6–20 ja viikonloppuisin 
10–17. Lipunmyynti suljetaan tunti ja 

– Tervetuloa uimahalliin niin liikkumaan kuin herkuttelemaankin, houkuttelevat 
kahvilayrittäjä Tuula Isomeri (oik.), myyjä Jonna Elonsäde ja vastaava liikunnanohjaaja 
Minna Vigren.

Kirjan Kiertorata -laatikko löytyy Leijan 
Kuruntien puoleiselta ovelta.

Kirjalle uusi elämä Kiertoradalta

vartti sekä kahvila tunti ennen hallin 
kiinnimenoa.

– Uiminen on edullisinta arkisin 
ennen kello 15:ttä. Kertamaksun lisäksi 
tarjolla on useita muita vaihtoehtoja, 
Vigren sanoo.

Syyskausi tarjoaa ryhmäliikuntaa 
sekä altaissa että salilla, ja ryhmis-
sä voi käydä myös kertamaksulla. 
Uimakoulut pyörivät syyskuun alusta 
alkaen, ja uutuutena on kaksi tekniik-
karyhmää aikuisille.

Kaupunki järjestää myös ilmaista 
liikuntaneuvontaa kaiken ikäisille. Sii-
nä selvitetään kunkin liikuntatarpeet 
ja -mahdollisuudet henkilökohtaisesti 
tavoitteena madaltaa kynnystä liikun-
nan pariin.

Liikuntaryhmistä ja -neuvonnasta 
antaa lisätietoja Minna Vigren nume-
rossa 050 523 2081. Uimahallin numero 
on 040 133 1482 ja Tuuli Isomeren 044 
219 9279. Tietoaa löytyy myös interne-
tistä: www.ylojarvi.fi/liikunta. l

– Haluamme olla kaikkien uimahalli, 
johon on mukava tulla Ylöjärven naapu-
rikunnistakin, vastaava liikunnanohjaaja 
Minna Vigren sanoo.

l Ylöjärven Ilveksen naisten futsaljoukkue  
lähtee jälleen mitalijahtiin, kun joukkueen 
kausi käynnistyy kotipelillä Ylöjärven urheilu-
talolla lauantaina 23.9. kello 15. Vastaan tulee 
hallitseva suomenmestari, HIFK. Otteluisäntänä 
toimii Ylöjärven kaupunki, joka tukee joukkuet-
ta kaudella 2023-2024.

http://www.ylojarvi.fi/tapahtumat
http://www.ylojarvi.fi/liikunta
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Kulttuuria, taidetta ja 
ihmisten kohtaamisia. 
Näistä elementeistä 
koostuvat Ylöjärven 
kaupungin yhteisötai-
teilija Tuuli Pollarin 
työpäivät. Pollari on 
harvinaisuus Suomes-
sa ja siksi hän tekee 
eräänlaista pilotointi-
työtä. 
Teksti ja kuva: Ville Mäkinen

Ylöjärven kaupungin 
vapaa-aikajohtaja Minna 
Vallinin mukaan Suomen 

kunnissa vakituisesti työskenteleviä 
kokopäiväisiä yhteisötaiteilijoita ei ole 
kuin enimmillään yhden käden sormin 
laskettava määrä. 

Tuuli Pollari aloitti erilaisten rahoi-
tusten turvin Ylöjärvellä yhteisötai-
teilijana vuoden 2018 marraskuussa 
ja vuoden 2022 alusta lähtien hän 
on työskennellyt vakituisesti kau-
pungin kulttuuripalveluissa. Pollari 
sanoo hypänneensä suoraan syvään 
päähän, koska hän ei ollut aiemmin 
työskennellyt vanhusten kanssa ja nyt 
yhteisötaiteilijan työn painopiste on 
nimenomaan vanhusten parissa.

– En kuitenkaan ole kokenut enkä 
koe, että pitäisi ottaa jotakin erityistä 
huomioon, kunhan on valmis kohtaa-
maan ihmisiä. Minulla ei tarvitse olla 
sote-alan koulutusta vaan kohtaan 
vanhukset, kuten kaikki muutkin 
ihmiset, kulttuurin ja taiteen äärellä, 
Pollari linjaa.

Pollari on saanut vaikuttaa runsaasti 
omaan työnkuvaansa.

– Kohtaamistyön lisäksi tämä on 

rakenteellista kehittämistä. Luodaan 
uutta toimintamallia, muun muassa 
siitä, miten taiteilija työskentelee 
osana vanhuspalveluita. Olen saanut 
käyttää omia tuntosarvia ja tehdä sitä, 
mitä koen tärkeäksi.

Pollari on käynnistänyt ja toteut-
tanut useita eri projekteja usean 
eri yhteistyökumppanin kanssa. On 
ollut muun muassa Nollasta sataan 
-taideryhmä Lasten ja nuorten kuva-
taidekoulu Piirron kanssa. Ryhmä on 
toiminut Tiuravuoren palvelukeskuk-
sessa, jossa lapset ja vanhukset ovat 
kokoontuneet yhdessä taiteen äärelle.

Lisäksi on esimerkiksi Pirkanmaan 
tanssin keskuksen kanssa toteutettu 
Yhteisötanssia ikäihmisille -ryhmä, 
joista toinen kokoontuu kirjasto Leijas-
sa ja toinen Tiuravuoren palvelukes-
kuksessa.

Pollari on myös viritellyt kulttuu-
rikohtaamisia kotihoidon asiakkaille, 
jotka Ylöjärven kotihoito on valinnut. 
Kulttuuria ja taidetta on siis viety niil-
le, jotka eivät pääse pois kotoaan.

Viljakkalan koulun äidinkielen opet-
tajan kanssa yhteisötaiteilija Pollari 
suunnitteli projektin, jossa koululaiset 

kirjoittivat kirjeitä viljakkalalaisvan-
huksille koulunkäynnistään. Pollari 
vei kirjeet ja Kurun koulumuseosta 
hankittuja esineitä vanhusten kotiin. 
Esineillä heräteltiin koulumuistoja ja 
saatiin mielettömiä tarinoita vastauk-
siksi koululaisten kirjeisiin.

Kulttuuritahdon pitäisi  
olla jokaisen oikeus
Pollari onkin vakuuttunut siitä, että 
eri-ikäisten ihmisten pitäisi kohdata 
selvästi nykyistä useammin. Ja sen voi 
tehdä vaikka kulttuurin parissa.

– Eri-ikäisten keskinäiset kohtaami-
set lisäävät suvaitsevaisuutta. Kaikki 
oppivat toisiltaan ja kulttuuriperintö 
siirtyy sukupolvelta toiselle. Se on tosi 
tärkeää, Pollari sanoo.

Tuuli Pollarilla ei ole viikossa sa-
manlaisia työpäiviä, vaikka tietyt asiat 
kalenterissa toistuvatkin. Kalenterissa 
pitää kuitenkin olla tyhjää, jotta yhtei-
sötaiteilija voi tarttua uusiin ideoihin 
ja toteutuksiin. Hän ammentaa työ-
hönsä ajatuksia ihmisistä.

– Palvelukeskuksissa on sellaisia 
tietopankkeja, että heidän edessään 
on vain todella nöyränä ja imee kaiken 

saatavilla olevan tiedon.
Pollarille on tärkeää, että vanhukset 

saavat nauttia kulttuurista elämänsä 
loppuun saakka. Hänen mukaansa 
hoitotahdon ohella jokaisella pitäisi 
olla kirjattuna kulttuuritahto.

– On hirveä ajatus, että joutuisi 
kuuntelemaan musiikkia, josta ei pidä 
tai tuijottamaan taulua, jota inhoaa. 
Ihminen on muutakin kuin diagnoo-
seja ja niiden hoitoa. Ihmisen pitää 
saada toteuttaa itseään ja nauttia 
kulttuurista sellaisena kuin sen ha-
luaa, Pollari sanoo.

Idea kaupungissa toimivasta yhtei-
sötaiteilijasta on alun perin vapaa-ai-
kajohtaja Minna Vallinin käsialaa. 

– Onneksi Ylöjärvi on tässä asiassa 
edelläkävijä. Halusimme pitää Tuulista 
kiinni ja saimme vakanssin talousarvi-
oon, Vallin kiittelee.

Hänen mielestään kaupungilla on 
velvollisuus pitää kulttuuri ihmisen 
elämässä loppuun saakka.

– Tuuli yhdistää ihanan rohkeasti 
sukupolvia. Niitä innovaatioita on ollut 
ilo seurata. Vanhukset ja lapset ovat 
lähteneet upeasti mukaan kaikkeen, 
Vallin iloitsee. l

Työstään nauttiva yhteisötaiteilija Tuuli Pollari käyttää monenlaista rekvisiittaa erilaisissa taide- ja kulttuuriprojekteissa sekä  
-tempauksissa.

Sukupolvien kohtaamisia 
kulttuurin äärellä

mailto:kirjaamo@ylojarvi.fi
http://www.ylojarvi.fi
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